
Nadace Parťáci (IČ 22450262, dále jen „Nadace“) vyhlašuje grantové 
kolo pro klienty a spolupracovníky Partners 

 

Termíny: Grantové kolo začíná 1.4.2025 a končí 30.4.2025 

Kdo může požádat o nadační příspěvek? 

• kolegové a spolupracovníci z Partners Financial Services, a.s., IČ 27699781 (dále 
jen „Partners“), tedy poradci, manažeři, ředitelé, franšízanti, zkrátka kdokoliv, kdo 
má své ID v Partners 

• zaměstnanci a spolupracovníci centrály Partners nebo společností z finanční 
skupiny Partners (včetně Partners Banky, a.s., IČ 09727094, dále jen „PB“) 

Žadatel o grantový příspěvek je garantem předmětné žádosti a odpovídá za správnost 
a pravdivost informací uvedených v žádosti o grant. 

 

Pro koho je příspěvek určen? 

• pomoc je určena fyzickým osobám – klientům, spolupracovníkům nebo 
zaměstnancům Partners finanční skupiny (včetně PB), kteří se ocitli v nepříznivé 
životní situaci (např. z důvodu své nemoci, nemoci či smrti blízkého člověka, 
nehody, živelní pohromy či jiných osobních nebo rodinných důvodů) a v důsledku 
těchto okolností se dostali do finančních problémů (dále jen „příjemce grantového 
příspěvku“) 

Předpokladem je, že příjemce grantového příspěvku nemůže získat požadované 
finanční prostředky z jiného titulu, např. nemá z nějakého důvodu nárok na pojistné 
plnění nebo na dávky státní sociální podpory, případně mu tyto dávky či prostředky 
nestačí pokrýt vzniklou situaci a zabezpečit základní životní standard. 

 

O jakou částku lze požádat? 

• maximálně 50.000 Kč na jeden případ, minimální výše stanovena není 
• spolupracovník (žadatel/garant) může žádat o více grantů pro rozdílné příjemce 

grantových příspěvků a v rámci různých grantových kol, i opakovaně pro stejné 
příjemce grantových příspěvků, pokud trvá situace po přidělení grantu (bude 
zohledněno při posouzení) 

 
 

 



Jak o grant požádat? 

• žadatel (garant) spolu s příjemcem grantového příspěvku vyplní grantovou 
žádost umístěnou na stránkách Nadace a podepsanou ji odešlou na e-mail: 
nadace@partners.cz nejpozději do 30.4. 2025 

• grantové žádosti budou posouzeny grantovou komisí, která vybrané žádosti 
doporučí ke schválení správní radě Nadace  

• o schválení grantu bude žadatel informován do 30 dní od data ukončení 
grantového kola (lhůty pro podání grantových žádostí) 

• po schválení grantu obdrží příjemce grantového příspěvku vyjádření a návrh 
darovací smlouvy, kterou podepsanou odešle opět na nadace@partners.cz 

• na základě podepsané darovací smlouvy bude příjemci grantového příspěvku 
odeslán finanční příspěvek na účet v souladu s podmínkami v darovací 
smlouvě 

 

Pravidla poskytování grantových příspěvků 

• v grantovém kole bude rozdělována částka ve výši cca 1.500.000 Kč, přičemž 
celá částka nemusí být nutně vyčerpána, a naopak v případě rozhodnutí 
správní rady Nadace, bude-li to žádoucí, může dojít k navýšení předmětné 
částky 

• Nadace má právo posuzovat grantové příspěvky dle svého uvážení, při 
vyhodnocení žádostí se však bude řídit těmito pravidly a statutem Nadace 

• Nadace není povinna sdělit žadateli důvod nevyhovění žádosti 
• na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok, závazek Nadace 

poskytnout příjemci grantového příspěvku nadační příspěvek vznikne až 
uzavřením písemné darovací smlouvy za podmínek v této smlouvě uvedených 

• Nadace nehradí žadatelům ani příjemcům grantových příspěvků žádné 
náklady a výdaje související s podáváním žádostí či jednáním o uzavření 
darovací smlouvy 

• přehled poskytnutých nadačních příspěvků bude zveřejňován ve výroční zprávě 
Nadace 

• neúplné žádosti a žádosti neodpovídající poslání a účelu Nadace budou 
vyřazeny z grantového hodnocení 

• pokud to Nadace uzná za vhodné, má právo vyžádat si další podklady potřebné 
pro posouzení oprávněnosti žadatele/příjemce grantového příspěvku či žádosti 
o nadační příspěvek 

• příjemce nadačního příspěvku je povinen na vyžádání Nadace poskytnout 
závěrečnou zprávu nebo doložit, na co byly finanční prostředky z příspěvku 
použity 

 

mailto:nadace@partners.cz
mailto:nadace@partners.cz


 
 
Co při posuzování žádosti zohledníme? 

• zda žadatel (spolupracovník) přispívá či v minulosti přispíval do Nadace nebo 
do veřejné sbírky pořádané Partners, nebo se jinak angažuje v rámci Nadace či 
jiných sociálních nebo charitativních projektů Partners (např. školí FG, působí 
jako dobrovolník v rámci projektů Nadace, atp.) 

• zda žadatel sám finančně přispěl příjemci grantového příspěvku nebo se jiným 
způsobem angažoval v řešení jeho situace 

• zda Partners na žadatele eviduje klientské stížnosti nebo záznam u Etického 
výboru  

• dlouhodobost a komplexnost spolupráce mezi žadatelem (poradcem) a 
klientem  

 

 

 


